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Anders
Ledare 
Det är midsommar. I en av helgens texter uppmanar Job 
oss: Fråga djuren, de kan lära dig! Vilken fråga skall vi ställa till 
djuren, fåglarna, krypen och fiskarna?

Jobs bok är en av de äldsta i bibeln och innehåller inte enkla 
svar. Tvärtom kan man säga att den är en uppgörelse med de 
enkla svaren. Det verkade som om Gud var nöjd med honom 
och Job var själv nöjd och belåten. Men, som i en dunkel 
teaterpjäs där en åklagare träder in, ger Gud tillstånd att Job 
prövas i allt utom att ta hans liv. Det blir så illa att Job knappt 
tycker att livet längre är värt att leva. Hans gamla vänner 
kommer till honom. De är förfärade, men också välbeställda 
och villiga att ge råd som Job inte ber om. De har kvar sin enkla 
världsbild och livsfilosofi.

Varför skall hans vänner fråga djuren?
Kanske Jobs vänner och vi i vår samtid tror för mycket på att vi 
behärskar tillvaron. Kanske våra förklaringar då nöden kommer 
på, är andra än de Jobs vänner lägger på Jobs axlar. Men 
Job tvivlar och blir precis så vilsen som han har skäl till, när 
förklaringarna brister, och insikterna saknas.

I sin vilsenhet och sin låga position frågar Job djuren, fåglarna, 
krypen och fiskarna. Och de svarar: vi är alla i Guds händer, 
vi delar samma jord. En hundnos vädrar i luften, ett rådjur hör 

något vi inte uppfattar, en fisk ger sig ut i det okända blå, en 
fågel bär på en inre kompass som är kalibrerad utan satelliter 
och människans väg eller värld är inte så snäv som den blinda 
tilltron till förnuftets begränsningar vill göra den till. Andas, 
vädra, lystra, simma, ja flyg. Vi är alla varelser i Guds hand, han 
som samtidigt vakar över universums omätbara oändlighet 
och mysterier.

Behöver vi inte fortfarande fråga djuren? Säger de inte, vi 
har bara denna jord? Detta grönblå stoftkorn i universums 
oändliga mörker. Det är här vi hör hemma. Ur denna jord har vi 
kommit. Vi hör samman med träden, växterna, vattnet, solen 
årstiderna, stigarna och stränderna. Det är vårt hemma. Ni 
beräknar kalkylerar och planerar. Men ser ni, vädrar ni, lystrar 
ni, känner ni vad det är att vara, vara i Guds hand? Känner ni 
Guds vishet?

Anders Markehed

Kyrkoherde

Omslagsbild Förslövs kyrka: Åsa Hagberg
Nästa nummer 12-13/9 2024

Ansvarig utgivare: Anders Markehed
anders.markehed@svenskakyrkan.se

Redaktion: Åsa Hagberg
asa.hagberg@svenskakyrkan.se

Våra kyrkor har 
öppet
dagtid alla dagar!

Sommarmixens midsommarng 2023
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Att vara förtroendevald  
Erling Johansson

Erling är den energiske lantbrukaren, stadigt rotad i Bjäre-
myllan och, bland alla sina engagemang genom åren, också 
förtroendevald i församlingen. Numera till åldern pensionär, 
men aktiviteten är i full gång så att en intervju måste ske en 
regnig dag. Tyvärr fanns lite för många sådana under vårens 
början. ”Då kan man inte göra nånting, men tänker på det hela 
tiden” säger Erling. Fortfarande har han med hustrun gården 
i Fogdarp med köttdjur och får, skogen på Hallandsåsen och 
en aktiv fritid. Boxning på Friskis & Svettis hör dit, flera gånger 
i veckan om tiden räcker. Och så barnbarnen, förstås, de som 
finns i närheten och gärna vistas på gården, bland hö, lamm 
och kattungar.

Hur länge har du varit förtroendevald?
”Det är länge nu …!” Vi kommer fram till att det är minst sedan 
2009, tillfrågad av John Liljeblad, och sedan dess med i Full-
mäktige utan uppehåll, och så länge de olika utskotten fanns, 
särskilt engagerad i fastighetsutskottet. Med alla sina kryss i 
senaste valet erbjöds han plats i Kyrkorådet, men stannade vid 
att vara ersättare och istället ha sin roll som aktiv fullmäktige-
ledamot, som aldrig är rädd att säga vad han tänker.

Varför vill så många kryssa dig?
”Jag vet inte. Men jag är väl en vanlig person, social och `tjab-
bar´ med många.” 
Det sociala nätverket är stort genom allt han varit involverad i. 
Dialekten tryggt skånsk.

Vad tror du är din roll?
”Solceller! Det engagerade mig mycket. Nu har vi fått upp på 
taken, men jag hade hoppats på att vi kunde ha en solcellspark 
vid Grevie kyrka, med Bjäre Kraft. Som en framtidssatsning för 

både kyrkan och bygden. Eller ytorna vi har ner mot Förslövs 
församlingshem, en av dem kunde bli solcellspark …” Det är 
den utveckling han sett i kyrkan under sina år, den tekniska 
moderniseringen där det har hänt mycket. Men själsligt, är 
mycket sig likt.

Vad är kyrkan för dig? 
”Trygghet. Det är en viktig roll för kyrkan, mer än någonsin. 
Det är en sån oro i världen. Alla kommer att behöva att kyrkan 
finns, minst nåt tillfälle i sitt liv.” Sedan erkänner han, att han 
själv mer är den bonden som ”tänker på kyrkan när han är på 
agern (åkern)” än tvärtom. Men engagemanget finns.

Favoritpsalm?
”Den blomstertid nu kommer, Tryggare kan och Gud som ha-
ver. De har jag vuxit upp med.”

Text & bild: Åsa Hagberg

Kyrkbil
Gratis kyrkbil inom församlingen finns för dig som annars inte 
kan ta dig till gudstjänster och kyrklig verksamhet. Samordnas 
om möjligt med andra resande.
Beställ ”Kyrkbil” via taxi 0431-369666.

Hyra  
församlingshemmen
Det går att hyra våra församlingshem till fest och högtid. 
För mer information och offert, kontakta:
Katarina Ekhem Tel. 0431-41 56 58
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Vad är det en vaktmästare, efter mer än 33 års troget arbete i 
både kyrkor, församlingshem och på kyrkogårdar, aldrig ång-
rar? Om den vaktmästaren heter Jan Dellermark, är det helt 
klart: Själva jobbet. Att han en dag såg att det var ledigt och tog 
det. Som han själv säger; ”Jag har gått till arbetet med glädje 
varje dag, har inte varit sjukskriven, och aldrig tyckt det har varit 
tråkigt.”

Vägen till att bli kyrkvaktmästare verkar ha en bra grogrund i 
barndomen. ”Jag är uppvuxen som bonnapåg” berättar Jan – 
eller Janne, som alla säger. En uppväxt med allt omkring sig av 
att sköta odlingar, byggnader, djur och maskiner, och att kunna 
planera arbetet utifrån säsong och väderlek. Att sedan utbildas 
till snickare och direkt komma ut i arbete hos Sven ”Snickers”.
Men den lediga tjänsten i kyrkan 1991 lockade den då 33 år 
unge Janne. ”Jag hade barn och familj här, och ville hellre jobba 
hemma. Sen tyckte jag om omväxlingen. Jag undrar om nån 
kan ha så varierat arbete som vi?”

Men det är klart. Att det blivit så varierat har Janne själv bidragit 
till. Han som kom in som ”vanlig” vaktmästare, med John Lilje-
blad som sin kyrkoherde, men ganska snart blev arbetsledan-
de vaktmästare i Förslövs församling. Då, på den tiden när det 
bara var ett pastorat och Assar Nilsson hade vaktmästaransva-
ret i Grevie. ”2004 när vi blev en församling fick vi frågan vem 

av oss som ville bli arbetsledande för båda kyrkorna, och Assar 
tackade nej, så då blev det jag.”

Under hela den här tiden är det en sak som ofta påtalats i både 
församlingsdokument och när våra kyrkoherdar ska beskriva 
församlingen: ”Vi har så välskötta kyrkogårdar …!” Vad är hem-
ligheten? Vad är det Janne har gjort så bra?
Allting gömmer sig i någon av alla de 34 små almanackor som 
han förvarar. ”Jag har skrivit dagbok varje dag vad jag har gjort. 
Och Sven Henrysson sa att jag skulle skriva upp tiden, för en 
dag kommer man att vilja göra tidmätningar.”
Det är bara att bläddra fram, den händige mannens lust att 
skapa. Sven Henrysson är tidigare vaktmästaren.

”1992 köpte vi Grevie församlingshem. Det fick jag renovera …”
”1994 fick jag göra om expeditionen. Innan fanns bara två kon-
tor, men hela övervåningen gjordes om, och jag byggde trap-
pan upp och flyttade väggar för att göra rummen.”

Åren går.
När Janne började hade alla gravar fått grävas för hand, men 
1993 köptes en enkel elgrävare in, dock svår för det precisa ar-
bete som behövs på en kyrkogård. ”Men nu har vi riktiga grejor. 
Jag tror att vi är de enda här på Bjäre som gräver gravarna själv. 
Annars köper man den tjänsten.” Janne hade själv gått en grä-

Det vaktmästaren 
aldrig ångrar
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varutbildning i Hässleholm, men i samband med att maskiner-
na köptes in ordnade han en kurs här hemma, både till alla våra 
vaktmästare, och andra som anmälde sig.

”2005 skapade jag och Sara Engström askgravlunden. Plan-
teringarna hjälptes vi åt med, men jag har ritat pelarna. Jag vil-
le göra dem så att man kan se dem från alla håll, inte bara en 
framsida. Assar arbetade fram den i Grevie. Jag tror att det har 
sparat oss en halv miljon per kyrkogård.”
Samma år höggs den gamla allén till Förslövs församlingshem 
ner, och nya träd planterades för att ge vägen mer utrymme. 
”Träd växer fortare än man tror. Jag har under min tid planterat 
alla ekar vid kvarter 6, och de har redan så här tjocka stammar 
…”
Janne visar ett rejält omfång med händerna. ”Kvarter 6” är 
namnet på den södra, nyare kyrkogårdsdelen.

Annars är det ju på kyrkogården man oftast hittar en kyrkvakt-
mästare. Inte sällan för ett kort samtal om väder och vind, el-
ler kanske sorgens stund och gravens blommor. Om det inte 
är häck- eller gräsklippardagen, förstås. Vem som helst med 
egen täppa som provat finliret bara att runda ett träd eller en 
buske kan ana kyrkvaktmästarens utmaning att sno runt alla 
gravar, träd och buskar - med tränad vana så att det går som 
en dans. Ändå, säger Janne: ”Det tar mer än en dag att klippa 
allt gräset.”

Och så kyrkan, förstås, där Janne synt många söndagar för 
att välkomna besökare till gudstjänsten, förutom allt det bak-
grundsarbete vi sällan ser. Alla förberedelser, duka fram helga-
de föremål, tänd ljus, sköta ljudet och mycket mer. Ibland, mitt 
i det fridsamma, har det hänt att någon har tuppat av - kanske 
ett blodtrycksfall.
Då har Janne fått rycka in, med sina 28 år i räddningstjänsten. 
Fortsatt syns den röda lilla brandbilen redo vid kyrkogården, 
men nu är det Åsa Berndtsson, en annan av våra vaktmästare, 
som är redo att rycka både ut och in.

Men, så här med alla årens facit, det finns faktiskt en sak som 
Janne verkligen ångrar. Bara en enda. Så vad är det?
”Det är att jag inte ringde in det nya Millenniet på nyårsafton. 
Det händer ju bara en enda gång.” Företrädaren Sven Henrys-
son hade önskat att få göra det. ”Och jag sa ja och gick inte dit 
alls! Men vi kunde ju ha gjort det tillsammans.”
Säger Janne, som nu är nybliven pensionär, men alls inte syss-
lolös. Barnbarn, små snickerijobb åt familj och bekanta, jakt.  
Livets omväxling finns kvar.
Tack, Janne, för din insats hos oss.

Text & bild: Åsa Hagberg 

TÄNK PÅ DIAKONIN
i gåvor och testamente till stöd för bosatta i församlingen.
Kyrkans fonder behövs!

Efterträdaren
Att efterträda som arbetsledande kyrkvaktmästare 
verkar ha en given startbana; växa upp som ”bonnapåg”, 
gymnasieutbildning inom Bygg, få jobb hos Sven Snickers … Ja, 
Niclas Jönsson har så långt kunnat sätta likhetstecken med Jan 
Dellermark. Och att, när annonsen kom upp, ha hus och familj 
i Förslöv och tänka att det vore bra att få jobba nära hemmet. 
Bara en kort promenad till arbetet.
Niclas hade också genom en gemensam yrkesbekant kunnat 
stanna till på kyrkogården och språka med Janne. Få veta mer 
om ett omväxlande arbete, med en omedelbar bekräftelse: ”Ja, 
det här känns bara rätt!”

Med barndomen i Viarp, och släkt och liv i Förslöv, är 
lokalkännedomen god.
”Man har sagt att det är en stor fördel. Sen har jag med mig hela 
mitt kontaktnät bland hantverkare när vi ska göra renoveringar.”
Fast med det egna kunnandet blir det förstås som förut, att 
tillsammans med de andra vaktmästarna följa lusten i händerna 
och göra mycket själva.
”Det som är nytt för mig är växtskötseln, och att vara 
arbetsledande. Det blir min utmaning. Men jag har fått ett 
väldigt gott välkomnande av medarbetarna, och kommit bra in 
i gänget.  De står för den kunskapen.”
Och även för Niclas finns det särskilda med jobbet: Två kyrkor 
att ta hand om. Dessa heliga rum med så mycket historia och 
tradition.
”Det är här jag är döpt och konfirmerad. Nu när jag kommer in 
tänker jag ännu mer på vilket lugn som finns. Även om vi ska 
arbeta där inne, går det att få en stund att bara sitta och samla 
sina tankar.”

Vill du lära känna vår nye vaktmästare? Chansen är ganska god 
att upptäcka honom ute på kyrkogården, eller vid kyrkporten 
en söndag. Pratas vid en stund, det hör till.

Tex & bild: Åsa Hagberg
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JUNI

Onsdag 19 juni

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Lördag 22 juni

Midsommardagen

10:00 Friluftsgudstjänst Stenhotten
Vid dåligt väder i Förslövs kyrka,  
Ann Nerborg

Söndag 23 juni

Den helige Johannes döparens dag

10:00 Gudstjänst Grevie kyrka
Anders Markehed, vernissage

Onsdag 26 juni

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 30 juni

Apostladagen

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Ann Nerborg

18:00 Sommarmusik
Förslövs församlingshem,  
trädgården

JULI

Onsdag 3 juli

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 7 juli

Sjätte söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst Förslövs kyrka
Ann Nerborg

18:00 Sommarmusik Grevie kyrka

Onsdag 10 juli

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 14 juli

Kristi förklarings dag

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Anders Markehed

18:00 Sommarmusik Förslövs kyrka

Onsdag 17 juli

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

18:00 Friluftsgudstjänst Linbastuan

Söndag 21 juli

Åttonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Anders Markehed

18:00 Sommarmusik Grevie kyrka

Onsdag 24 juli

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 28 juli

Nionde söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst Grevie kyrka
Anders Markehed

18:00 Sommarmusik Förslövs kyrka

Onsdag 31 juli

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

AUGUSTI

Söndag 4 augusti

Tionde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Anders Markehed

18:00 Sommarmusik Grevie kyrka

Onsdag 7 augusti

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 11 augusti

Elfte söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 14 augusti

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 18 augusti

Tolfte söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 21 augusti 

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 25 augusti

Trettonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa Förslövs kyrka
Ann Nerborg och Åsa Hagberg

Onsdag 28 augusti 

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

SEPTEMBER

Söndag 1 september

Fjortonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 4 september

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 8 september

Femtonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst Förslövs kyrka
Anders Markehed

Kalender 19 juni – 8 september

En guide i kyrkorna
Via Lunds stift finns informationsfilmer om alla kyrkor i 
stiftet. Här finner du:
Förslöv: www.kyrkoguiderlundsstift.se/skane_322.html 
Grevie: www.kyrkoguiderlundsstift.se/skane_321.html 

DIAKONINS DAG 25/8
Förslövs kyrka 10.00
En högmässa med Medmänniskan i fokus
Ann Nerborg, Åsa Hagberg, Myllekören mfl
Kyrkkaffe i vapenhuset.
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Kalender 19 juni – 8 september

Barn & familj

Barnens Hus Grevie

SOMMARLEK

– 25/6, 2/7, 9/7 (se sid 8)

UNDER TERMIN

– Barncafé i två åldersgrupper

– Mixengrupper från åk F-6

– Ungdomsgrupp från åk 7

Ledare: Karin Wallin-Petrisson  
& Mia Bengtsson

För anmälan/nformation, kontakta:

forslovgrevie.barnungdom@svenskakyrkan.se

Se även församlingens hemsida.

Körer

Förslövs kyrka/församlingshem

TERMINSTARTER i september

– Blandade Röster Ons Kl 19-21

– Kyrkokören, Tors kl 19-21

Ledare: Sara Carlsson

–
”Bästa Kören” åk 1-5  
Fredagar kl 14.30-15.10

– Harmoni, Ons kl 10:30-12

Ledare: Sofia Rosengren

Samtalsgrupper 

Lilla salen, Förslövs församlingshem

– Bibelstudiegrupp (start 3/9)
Tis 13:30-15:30

– Nyfiken på kyrkans tro och liv 
(start 17/9). Tis 13:30-15:30

– Fördjupningsgrupp (start 19/9)
Tors 14:00-16:00

Ledare: Ann Nerborg

Andakt och sång

Haga Park/Almgården

–
Andakter 3/7, 7/8, 4/9
och sångstunder 1 ggr/månad
(uppehåll juli)

Kontakt: Åsa Hagberg

Trivselträffar

Förslövs församlingshem

Torsdagar kl 11.30-14

– 12/9 Tv-sånger med Åsa

Lunch 100 kr

OBS! ANMÄLAN till exp 2 dgr före
Ansv: Åsa Hagberg

Frukostklubben 

Grevie församlingshem

–
För daglediga män, start 9/9
Mån 9.30

Ansv. Lina Bæckström

Meditation/kontemplation

Grevie kyrka 

Meditation med samtal efteråt

18.30 Tisdag 2/7, 23/7, 13/8, 3/9

Ansv Sam Nordin 

Meditation/ljudresor/labyrint mm

oftast söndagskvällar

Ansv james@wccm.se 

Bön med Frälsarkransen

Förslövs kyrka

Sommaruppehåll till 6/8

– Tisdagar kl 8.15-9.00 

– Tors kl 17: 15/8, 12/9

Ledare: Åsa Hagberg

Förslövs damförening

Förslövs församlingshem

Onsdagar 14:00-16:00

Udda veckor (start 25/9)

Ledare: Anders Markehed

Grevie arbetskrets

Grevie församlingshem

Onsdagar 14:00-16:00

Jämna veckor (start 4/9) 

Ledare: Ann Nerborg

Integration och gemenskap

Förslövs församlingshem

–
Språkcafé med cykelskola
Måndagar kl 15-17, start 12/8

Sommarprogram

För info Anki Nordin 073-057 73 59

Expeditionen: vardagar kl 10:00-12:00

Irene Ohlson 0431-41 56 50

  E-post:  
forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se

  Hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/forslovgrevie

  Facebook:  
facebook.com/forslovgrevieforsamling

  Instagram: forslovgrevieforsamling

Swish: 1232885523
Bg: 985-8028

 Besöksadress: Margretetorpsvägen 4, 
269 73 Förslöv

Personal

Kyrkoherde  
Anders Markehed 0431-41 56 51

Komminister

Ann Nerborg 0431-41 56 52

Mimmi Erlandsson 0431-41 56 55

Diakoniassistent

Åsa Hagberg 0431-41 56 54

Lina Bæckström 070-265 46 67

Organist

Sara Carlsson 0431-41 56 57

Kantor

Sofia Rosengren 070-917 38 00

Kamrer Maria Ter-Borch 0431-43 75 14

KONTAKTA OSS

Husmor

Katarina Ekhem 0431-41 56 58

Barnledare

Karin Wallin Petrisson 076-831 71 10

Mia Bengtsson 070-316 61 03

Vaktmästare

Niclas Jönsson 0431-41 56 65

Sara Engström 070-645 94 21

Åsa Berndtsson 070-645 82 57

Mats Stefansson 070-690 80 87

Ordf Kyrkorådet

Boel Petersson 076-827 06 01
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Välkommen till 
Guds familj
Välkommen INES Majken, döpt i Grevie kyrka 7/4 2024, av 
Mimmi Erlandsson, med föräldrarna Rebecca Nordstrand 
och Jesper Stefansson. 

Kontakta någon av våra präster om du har frågor om dopet 
- av ditt barn, eller du som ännu inte är döpt.

Nytt från Grevie
När porten öppnar sig
Under den tidiga våren möttes besökare till Grevie länge av 
en stängd port. Där innanför huserade Manges El-service 
från Höganäs, så att 60-talets gamla el-ledningar byttes 
ut, brandfaror rensades bort, ljudet skruvades upp med 
nyare, öronvänligare teknik och lampor putsades, en inte alls 
okomplicerad verksamhet då dessutom en stiftsantikvarie 
vill ha sitt överseende i vad som händer … men så en dag 
öppnades porten! Just till påsk, och efter att flera i personalen 
fått hjälpa till med den sista städningen.

Nu kan vi glädjas åt det. Och en skylt vid dörren påminner oss 
om det som har gjorts. Bara ett tryck, så glider porten upp. 
Välkommen in.

Samtidigt sänder vi en tacksamhetens tanke till Ellen Paulsson, 
som i sitt arv donerat kyrkan medel som hjälpt oss att bekosta 
renoveringen. En värdefull gåva.

Och där utanför kyrkan, intill Barnens hus, finns en mindre 
lekstuga som barnen kan glädjas i sedan ett par år tillbaka. 
Även den en donation, i tacksamt minne av Gunhild Johansson.

Det som däremot ännu inte har hänt intill Grevie kyrkogård 
är den mångkulturella gravplats vi skrivit om i tidigare 
församlingsblad. Detta uppdrag som, finansierat genom 
den allmänna begravningsavgiften, delas med Bjäres alla 
församlingar. Sådana grävande projekt har många frågor att 
utreda. Men det kommer, en dag ska spaden sättas i jorden.

Café och lek vid  
Barnens hus i sommar
SOMMARCAFÉ FÖR DAGLEDIGA
På måndagar bjuder vi in till sommarcafé på Barnens hus 
veranda. Öppet café för alla daglediga.  
Måndagar mellan kl. 9:30 och 11:30.
Sommarcafé datum: 3/6, 10/6, 17/6, 24/6, 1/7, 8/7, 15/7

SOMMARLEK FÖR BARN
På tisdagar har vi sommarlek & fika för barn upp till  
förskoleklass i sällskap med sina föräldrar.  
Vi ses kl.9:00 – 12:00 på tisdagar under vecka  
26, 27 och 28.

Karin Wallin Petrisson och Lina Bæckström 
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IKONUTSTÄLLLNING
i Grevie kyrka
I sommar kommer Grevie Kyrka att fyllas av bildsköna ikoner. 
Under en månads tid får vi njuta av Michael Hällzons verk då 
han ställer ut sin konst i nykyrkan. Michael är konstnär och 
bildlärare och har målat ikoner sedan 1999. År 2008 utbildade 
sig Michael i Finland hos ikonmålare Alexander Vikström och 
senare studerade han ikonmåleri vid The Kings Foundation i 
England i 3 år. Under Michaels uppväxt i frikyrkan saknade han 
bilden i kyrkorummet och började intressera sig för ikonmåleri. 
I den ortodoxa kyrkotraditionens ikoner hittade Michael en 
fördjupad tro.

”Gud kan verka genom både ljud och bild, i mötet med ikonen kan 
vi få en inblick i det himmelska.”

Michael tilltalades av rikedomen av uttryck i den ortodoxa 
kyrkan där han fick uppleva Gud med alla sinnen, lyssna till 
musiken, känna doften av rökelsen och vila ögonen på bilderna 
av Jesus och alla helgonen. Några av de ikoner som Michael 
kommer att ställa ut i Grevie Kyrka föreställer Kristus under olika 
delar av Hans liv, de så kallade Kyrkofesterna, såsom julen och 
påsken. Här intill syns den korsfäste och uppståndne Jesus vila 
i sin Moder Marias knä.

Den 23 juni öppnar ikonutställningen i Grevie Kyrka i samband 
med Gudstjänsten kl.10. Kyrkoherde Anders Markehed och 
Ikonmålare Michael Hällzon kommer under Gudstjänsten 
att visa upp och samtala om några av ikonerna. Efteråt 
är det vernissage då det bjuds på dricka med tilltugg. På 
vernissagen kan man njuta av ikonerna och annan konst på 
nära håll och få tid att prata med konstnären. Merparten av 
de utställda konstverken kommer att vara till salu under hela 
utställningstiden som varar juli månad ut.

Bild: Michael Hällzon Text: Lina Bæckström

PILGRIMSVANDRINGAR på St Thoras pilgrimsled
• 15/6 Skälderviken • 13/7 Hallands Väderö • 10/8 M Ljungby-Tåstarp • 24/8 Hov-Torekov

• 29/6 Vejbystrand-Vistorp • 28/7 Starby-Össjö • 18/8 Strövelstorp-Ausås

Tema: Tack Gode Gud för allt som finns (SvPs 23), Ledare: Linn Björklund

Mer info och anmälan:  linnbjorklund70@gmail.com. 0706-832640

Kristi uppståndelse Profeten Jona
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Under året kommer det att finnas två grupper: Skidkonfirman-
der under vintern (begränsat antal), med upptakt 28/8 2024 
och konfirmationshögtid 8/2-25, och Äventyrskonfirmander 
under våren, med upptakt 12/2 2025 och konfirmationshögtid 
28/6.
Du som är född 2010 och är kyrkotillhörig i vår församlings har 
fått information i brevlådan.

I höst kommer SVT att spela in gudstjänster i Förslövs kyrka 
27-29/9 för sändning fyra söndagar 10/11–1/12. Mer om detta i 
kommande blad.

Konfirmander 2024-25
”Jag har haft det så roligt och mysigt, sättet ni kombi-
nerar nöje och konfirmationspassen är superbra.”
Konfirmand 2023

Visst vill DU vara med? Glöm inte att anmäla dig!
För information och kontakt:  
forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se 
tel. 0431-41 56 50
Mimmi Erlandsson, Konfirmandpräst

Tills dess, en sommarhälsning med en av de sånger som kom-
mer att ingå i sändningen. Då, som en hälsning från det som 
nu är en lovsång och bön för allt det vackra vi ser.

Allt du format är så vackert,
vi förundras vad vi ser
när vi stiger upp mot vyer,
som en tavla, ändå mer.
Du vår Skapare är nära,
du är grunden där vi står,
du är höjden upp mot ljuset,
du är stigarna vi går.

Allt du format är så vackert,
du gör grönskan till ett tält
där allt levande kan frodas,
ger oss skörd på vida fält.
Som en Mänskoson, så nära,
så som fröet lagt i jord,
är du här i helg och vardag,
bjuder in oss till ditt bord.

TV-gudstjänster från Förslöv i höst

Allt du format är så vackert,
så som böljan mot sin strand,
så som vinden lyfter molnen,
så bevattnar du vårt land.
Du vår Hjälpare är nära,
du är källan i vårt bröst,
är den vind vi aldrig skådar,
men vi tar emot din tröst.

Vi vill tacka, vi vill vårda, en värld så skön,
låt vår lovsång bli förenad med jordens bön.

(Text: Åsa Hagberg, 
musik: Stefan Klaverdal)
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Kors 
&
Tvärs

Vinnare Korsord Nr 2-24: Annika Steiner, Förslöv / Eva Helgesson, Vejbystrand / Bengt 
Tullgren, Förslöv

Rätt svar: BEBÅDELSE

Vilken mening bildas i de GULA RUTORNA – och vilken PSALM kommer den från? 
Sänd/lämna/maila in detta som lösning senast 31 juli. Tre vinnare lottas ut, som kan 
välja något från vårt bokbord eller presentkort (Sjöholms/Heberleins/ICA). Alla lösare 
önskas lycka till!

SVAR:

Namn: Telefon:

Adress:

Förslöv-Grevie församling

Margretetorpsv. 4, 269 73 Förslöv

forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se 
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Sommarmusik 2024

30 JUNI  BÅSTAD-BJÄRE MUSIKKÅR  
18:00 Förslövs församlingshem, trädgården

Musikkåren ger en traditionell utomhuskonsert under 
ledning av Anders Johansson

7 JULI    NU ÄR KOMMEN den lyckliga tid

18:00 Grevie kyrka

Vokalensemblen Encanto sjunger sina vackraste som-
marsånger. Robert Sturk spelar gitarr och Sara Carlsson 
och Linn Björklund bjuder på fyrhändig pianomusik

14 JULI  HALLAVARA STOMPERS
18:00 Förslövs kyrka

Svängig New Orleans Jazz! 

21 JULI  EVERT & OLLE  
– älskade visor i ny dräkt

18:00 Grevie kyrka

Trio Enchanté som består av Karolina Strand, sång, Eva 
Lundgren, piano och Mikael Ekholm, flöjt
framför välkända och mindre spelade sånger av Evert 
Taube och Olle Adolphson.

28 JULI  EN FOLKMUSIKALISK RESA 
från Skåne ut i världen 

18:00 Förslövs kyrka

Levande och lekfull folkmusik från hela världen med 
Krokrot, sång, fiol, dragspel och många fler instrument

4 AUG  NOVUS - Sånger om sommaren
18:00 Grevie kyrka 

Novus består av sångarna Elias Fredriksson, Emil Fred-
berg och Adam Leckius. I detta program besjunger de 
sommaren, kärleken och livet
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